
 

                               COMUNE DI SCICLI                          

            (Provincia Regionale di Ragusa) 

                VIII SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA  

                                       SERVIZIO AUTOPARCO 

 

DETERMINA N.  73      Del   16/02/2012                    

 

OGGETTO: Liquidazione fatture alla Officina Elettrauto di Giuseppe Boscarino. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che con propria determina n.10 del 15/01/2009, è stata approvata la spesa 

complessiva di € 30.000,00, IVA compresa, per il servizio di manutenzione e riparazione degli 

impianti elettrici di tutti gli automezzi di proprietà comunale, per il triennio 2009-2011, mediante 

pubblico incanto; 

Vista determina del Capo Settore Finanze n.90 del 27/05/2009, è stato approvato il bando di 

gara, il foglio patti e condizioni e l'elenco prezzi, da indire ai sensi dell'art.54, comma 2 del D.Lgs 

n.163 del 12/04/2006 e con il criterio di aggiudicazione di cui all'art.82, comma 2; 

Visto che con verbale del 30/06/2009 (All. A) la fornitura di cui all'oggetto è stata 

aggiudicata alla Ditta Boscarino Giuseppe, con sede in Scicli _ C/da Zagarone, che ha offerto il 

ribasso del 38,20% sui prezzi unitari di elenco. 

Tenuto conto che in data 24/09/2009  è stato stipulato il conseguente contratto n.34089  di 

Repertorio con la ditta sopracitata; 

            Vista la propria determina n°19 del 14/01/2011 rettificata con determina n°43 del 

03/02/2011 con la quale è stata approvata ed impegnata la somma complessiva di €82.900.00 per 

l’anno 2011, per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti gli automezzi di 

proprietà comunale; 

 Vista la propria determina n°59 del 02/02/2012 con la quale è stata approvata ed 

impegnata la somma complessiva di €95.600.00 per l’anno 2012, per il servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria di tutti gli automezzi di proprietà comunale ed inoltre si è dato mandato al 

Servizio Provveditorato di procedere alla scelta degli appaltatori per il triennio 2012-2014; 

Viste le seguenti fatture presentate dalla predetta Ditta, relative al servizio effettuato: 

Ecologia  Intervento 1.09.05.03 cap.22 

Fattura N° 247 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 201,92; 

Fattura N°248 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €     99,51; 

Fattura N° 251 del 10/11/2011 Importo I.V.A. Compresa €    78,52; 

Fattura N° 291 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  332,76; 

                                        Sommano  €    712,71 

      Espurgo Intervento 1.09.04.03/12 cap.22 

      Fattura N° 292 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  111,91; 

 



Scolastico Intervento 1.04.05.03/20 cap. 22 

      Fattura N° 261 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   184,73; 

      Fattura N° 262 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   329,02; 

      Fattura N° 295 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   225,56;       

                                                                             Sommano   €      739,31 

     Ecologia Intervento 1.09.05.03 cap.328 

      Fattura N° 252 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   44,87; 

      Fattura N° 253 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 125,62; 

      Fattura N° 254 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 133,85; 

      Fattura N° 257 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 110,73; 

      Fattura N° 264 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   80,88; 

      Fattura N° 293 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 100,95; 

                                                                             Sommano     €  596,90 

Acquedotto Intervento 1.09.04.03/10 cap. 328 

      Fattura N° 260 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   80,39; 

      Fattura N° 263 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   51,58; 

      Fattura N° 296 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 162,03;       

                                                                             Sommano   €   294,00 

Istituzionale Intervento 1.01.01.03 cap. 328 

Fattura N° 258 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  549,62; 

     Fattura N° 259 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 433,71;  

     Fattura N° 297 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €   61,32;  

                                                                             Sommano  €1.044,65 

Tecnico Intervento 1.01.06.03 cap. 328 

Fattura N° 265 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  83,01; 

Vigili Urbani Intervento 1.03.01.03 cap. 328 

Fattura N° 249 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  118,89; 

     Fattura N° 250 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa € 106,19;  

     Fattura N° 256 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  184,71;  

                                                                             Sommano  €    409,79 

Verde Pubblico Intervento 1.09.06.03 cap. 328 

Fattura N° 255 del 10/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  94,97; 

Prot. Civle Intervento 1.09.03.03 cap. 328 

Fattura N° 290 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €  112,17; 

     Fattura N° 294 del 25/11/2011  Importo I.V.A. Compresa €    73,28;  

                                                                             Sommano  €    185,45 

Verificato che: 

il servizio è stato effettuato nel rispetto delle qualità e quantità ordinate(giusto buono allegato alle 

fatture medesime), nonché nei termini e condizioni pattuite; 

il prezzo richiesto in fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto. 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di €4.272,70 

IVA compresa a favore della ditta Boscarino Giuseppe con sede in Scicli - C/da Zagarone, a saldo 

delle suddette fatture; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. N° 267/2000 

Visto l’art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di G.C. n. 

77 del 28/06/1996; 



Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

                       DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa: 

1) di liquidare  alla ditta  Boscarino Giuseppe con sede in Scicli - C/da Zagarone,  la 

complessiva somma di Euro 4.272,70 IVA compresa, a saldo delle fatture indicate in 

narrativa giusto contratto n°34089 di Repertorio del 24/09/2009, per il servizio di 

manutenzione e riparazione degli impianti elettrici di tutti gli automezzi di proprietà 

comunale; 

2) di prelevare la somma complessiva di €4.272,70 dai sottoelencati servizi: 

a)quanto a € 72,23 servizio 1.09.05.03  cap.22 residuo 2011 redigendo bilancio 2012; 

b)quanto a € 640,48 servizio 1.09.05.03 cap. 22 redigendo bilancio 2012;   

c)quanto a € 111,91 servizio 1.09.04.03/12  cap.22  redigendo bilancio 2012; 

d)quanto a € 739,31 servizio 1.04.05.03/20 cap.22 redigendo bilancio 2012; 

e)quanto a € 596,90 servizio 1.09.05.03 cap.328 redigendo bilancio 2012; 

f)quanto a €  294,00 servizio 1.09.04.03/10 cap.328 redigendo bilancio 2012; 

g)quanto a € 1.044,65 servizio 1.01.01.03 cap.328 redigendo  bilancio 2012; 

h) quanto a € 83,01 servizio 1.01.06.03 cap.328 redigendo  bilancio 2012; 

i)quanto a € 409,79 servizio 1.03.01.03 cap.328 redigendo  bilancio 2012; 

j)quanto a € 94,97 servizio 1.09.06.03 cap.328 redigendo  bilancio 2012; 

k)quanto a € 185,45 servizio 1.09.03.03 cap.328 redigendo  bilancio 2012 

ove risultano impegnate per effetto della Determina del Capo Settore Manutenzioni ed 

Ecologia n°43 del 03/02/2011 en°59 del 02/02/2012;  

3) di trasmettere la presente in originale,in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa, al 

servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, ed in copia per conoscenza, al 

Commissario Straordinario ed al Presidente del Consiglio Comunale.   

 

 

    IL  CAPO  VIII SETTORE  

                                                                                      Geom. Antonino Bonincontro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Allegato alla Determina del Capo VIII Settore N.  73       del 16/02/2012 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture alla Officina Elettrauto di Giuseppe Boscarino. 

 

SERVIZIO FINANZE 

 

IMPEGNO N._____________________ 

 

LIQUIDAZIONE  N. _______________ 

 

MANDATO N. ____________________ 

 

VISTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

     IL CAPO SETTORE FINANZE 

 

            


